
W październiku adwokaci rozjaśnią prawo w
szkołach 

Po sukcesie I edycji akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo” w 2022 r., adwokaci
wracają do szkół, tym razem by pokazać młodzieży, jak się bronić przed
cyberhejtem, cyberstalkingiem, jak prawnie zwalczać nienawiść w wirtualnym
świecie. 
W październiku w szkołach w całej Polsce adwokaci będą „rozjaśniać prawo”.

 

Statystycznie na pięć pozytywnych komentarzy w sieci przypadają dwa negatywne.
Konto ze zmyślonymi danymi tylko wydaje się anonimowe.
Mowa nienawiści w sieci niesie taką samą odpowiedzialność prawną, jak nienawiść wyrażona wprost.
Podszywanie się pod kogoś w mediach społecznościowych jest karalne.
W cyberświecie fałszywe oskarżenia nie znikają.

II edycja akcji edukacyjnej pod hasłem „Adwokaci rozjaśniają prawo” rozpocznie się już 3
października. W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, które zgłosiły się do programu,
adwokaci i aplikanci adwokaccy będą prowadzić zajęcia dla uczniów VII i VIII klas szkoły
podstawowej, II i III klas liceów.

W akcji wezmą udział adwokaci i aplikanci ze wszystkich 24 izb adwokackich.

I edycja akcji, przeprowadzona jesienią 2022 r., dotyczyła bezpieczeństwa w sieci, adwokaci i
aplikanci adwokaccy mówili w szkołach o bezpiecznym korzystaniu z zakupów online, poszanowaniu i
ochronie praw autorskich i dóbr osobistych w  internecie.

W tym roku z zajęć o odpowiedzialności za słowo pisane, o hejcie i cyberprzemocy w Internecie
skorzysta kilkanaście tysięcy uczniów.

Akcja będzie trwać do końca października 2023 r.

Wybór terminu nie jest przypadkowy - 14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej.

 

Organizatorem akcji jest Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Edukacji Prawnej przy NRA, a
koordynatorem akcji na szczeblu ogólnopolskim jest adwokat Maria Janik, przewodnicząca Komisji
Edukacji Prawnej NRA.

 

Szkoły i adwokaci, którzy chcą wziąć udział w akcji, mogą zgłosić się do izbowych koordynatorów:

 

Białystok: adw. Iga Kalinowska-Maksim tel. 604 071 088 kancelaria@kalinowska-maksim.pl
Bielsko-Biała:
adw. Anna Gólska tel. 513 028 478 anna.golska@adwokatura.pl;
adw. Krzysztof Zagóra tel. 881 503 600 krzysztof.zagora@kancelaria.zagora.pl
Bydgoszcz: adw. Karolina Wilamowska tel. 796982424 karolina.wilamowska@wasp.com.pl
Częstochowa: adw. Katarzyna Malczak tel. 693 993 545 katarzyna.malczak@kjmalczak.pl
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Gdańsk: adw. Małgorzata Głódkowska tel. 883 513 924 m.glodkowska@gmail.com
Katowice: adw. Anna Prokopowicz tel. 518267857 adwokat@apkancelaria.pl
Kielce: adw. Anna Sacharz-Czarnocka tel. 600230131 asacharz@poczta.onet.pl
Koszalin:
adw. Anna Bochnia-Zinka tel. 663 768 170 abz@kancelariakoszalin.pl;
adw. Krzysztof Kaszubski tel. 785 287 555 krzysztof.kaszubski@adwokatura.pl
Kraków:
adw. Piotr Rachwał ora@adwokatura.krakow.pl;
adw. Magdalena Maciukiewicz ora@adwokatura.krakow.pl
Lublin:  adw. Sara Lipert tel. 504 416 604 sara.lipert@adwokaci.com.pl
Łódź: adw. Agnieszka Bogusławska tel. 661 191 616 a.boguslawska@blzadwokaci.pl
Olsztyn: adw. Monika Czarnecka tel. 601290444 adwokat.monikaczarnecka@wp.pl
Opole: adw. Izabela Kociok-Skóra tel. 512 108 873 i.kociok@kancelariabkmz.pl
Płock: adw. Przemysław Mieczykowski tel. 698 624 334 adwokat@mieczykowski.pl
Poznań: adw. Małgorzata Krzyżowska tel. 605 322 779 mkrzyzowska@aliantlaw.pl
Radom: adw. Barbara Młodawska tel. 885 226 600 b.mlodawska@bm-legal.pl
Rzeszów: adw. Aleksandra Narewska-Bidas tel. 607 316 100 adwokat.narewskabidas@gmail.com
Siedlce: adw. Michał Ciszewski tel. 508 187 247 ciszewski.law@gmail.com
Szczecin: adw. Agnieszka Węgielska-Ślwia tel. 603 153 933 adwokat.agnieszkasliwa@gamil.com
Toruń: adw. Edyta Bocianiak tel. 783 969 887 edyta@bocianiak.pl
Wałbrzych: adw. Alicja Dydo-Warchoł tel. 602 754 894 alicja.dydo@gmail.com
Warszawa: adw. Tymoteusz Paprocki tel. 791 597 771 tymoteusz.paprocki@tpaprocki.pl
Wrocław: adw. dr Kamila Mrozek tel. 513 156 060 adw.kamila.mrozek@outlook.com
Zielona Góra: adw. Elwira Pławska-Raczkowska tel. 510535616 
adwokatplawskaraczkowska@gmail.com
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